МИНИСГЕРУЛ
АГРИКУЛТУРИЙШИ

РЕСУРСЕЛОР НАТУРАЛЕ РМН
ЫНТРЕПРИЦДЕРЕ УНИТАРЭ ДЕ СГАТ

MIHICTEPCTBO
СШЬСЬКОГО ГОСПОДАРСГВА

ТА ПРИРОДНИХ РЕС У PC IВ ПМР
ДЕРЖ АВНЕ УЮ ТАРНЕ Ш ДПРИЕМ СТВО

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ИПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ ПМР

Государственное унитарное предприятие
«Республиканские оросительные системы»

П РИ К А З

г. Григориополь

Г 1
Об утверждении тарифа на услугу
централизованного водоснабжения на цели
орошения государственной мелиоративной
системой на 2025 год юридическим
и физическим лицам, обладающим
правоустанавливающими документами на земли
сельскохозяйственного назначения выданными
соответствующими государственными органами
иных государств

№ 4S

В соответствии с Гражданским кодексом Приднестровской Молдавской
Республики. Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 27 мая 2024 года № 257 «Об установлении предельного уровня тарифа на услугу
централизованного водоснабжения на цели орошения государственной мелиоративной
системой на 2025 год», в целях организации поливного сезона 2025 года, проведения
компании по заключению договоров на оказание услуги по подаче воды на цели орошения
государственной мелиоративной системой,

П РИ К А ЗЫ ВА Ю :

1. Установить на 2025 год тариф на услугу централизованного водоснабжения на
цели орошения государственной мелиоративной системой по ГУП «Республиканские
оросительные системы» для юридических и физических лиц, обладающим
правоустанавливающими документами на земли сельскохозяйственного назначения,
выданными соответствующими государственными органами иных государств в размере
1,74 рублей ПМР за 1 (один) кубический метр воды.

2. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания и действует по 31
декабря 2025 года включительно.

Генеральный директор
ГУП «Республиканские оросительные системы»

С огласовано:
Министр сельского хозяйства
и п р и р о д н ы х  ресурсов ПМР

И.А. Ботя

. __________ __ И.И. Паламарчук
« > ^ » ^  0 s  2025 г.

МИНИСГЕРУЛ
АГРИКУЛТУРИЙ ШИ

РЕСУРСЕЛОР НАТУРАЛЕ РМН
ЫНТРЕПРИНДЕРЕ УНИТАРЭ ДЕ СГАТ

М1Н1СГЕРСГВО
СШЬСЬКОГО ГОСПОДАРСГВА

ТА ПРИРОДНИХ РЕСУ PCIB ПМ Р
ДЕРЖ АВНЕ УН IT  А РН Е Ш ДПРИЕМ СТВО

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИГОДНЫХ РЕСУРСОВ ПМР

AS* of-

Государственное унитарное предприятие
«Республиканские оросительные системы»

П РИ К А З

г. Григориополь

Г 1
Об утверждении тарифа на услугу
централизованного водоснабжения на цели
орошения государственной мелиоративной
системой на 2025 год отечественным
пользователям государственной мелиоративной
системы Приднестровской Молдавской
Республики

№ SS

В соответствии с Гражданским кодексом Приднестровской Молдавской
Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 год
№ 361-3-VII «О республиканском бюджете на 2025 год», Постановлением Правительства
Приднестровской Республики от 27 мая 2024 года № 254 «Об установлении предельного
уровня тарифа на услугу централизованного водоснабжения на цели орошения
государственной мелиоративной системой на 2025 год», в целях организации поливного
сезона 2025 года, проведения компании по заключению договоров на оказание услуг по
подаче воды на цели орошения государственной мелиоративной системы,

П РИ К А ЗЫ ВА Ю :

1. Установить тариф на услугу централизованного водоснабжения на цели
орошения государственной мелиоративной системой по ГУП «Республиканские
оросительные системы» на 2025 год для отечественных пользователей государственной
мелиоративной системой Приднестровской Молдавской Республики в размере 1,10 рублей
ПМР за 1 (один) кубический метр воды.

2. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания и действует по
31 декабря 2025 года включительно.

Г енеральный директор
ГУП «Республиканские оросительные системы»

инистр сельского Хозяйства
М природных ресурсов ПМР

Ш  ‘
И.И. Паламарчук

Ж ”  /  2025 г.
1 *  f

80 •

И.А. Ботя

МИНИСТЕРУЛ
АГРИКУЛТУРИЙШИ

РЕСУРСЕЛОР НАТУРАЛЕ РМН
ЫШРЕИРИВДЕРЕ УНИТАРЭ ДЕ СТАХ

МШЯСГНРСГВО
ОЛЬСЫСОГО ГООЮДАРСТВА

ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРС1В ПМР
ДЕРЖАВНЕ УН1ТАРНЕ Ш ДПРИЕМСТВО

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИГОДНЫХ РЕСУРСОВ ПМР

Государственное унитарное предприятие
«Республиканские оросительные системы»

A l  of-
П РИ КАЗ

г. Григориополь

№ f £

Г 1
Об утверждении тарифа на услугу по
заполнению водой пересыхающих
рек и водоемов

В соответствии с Гражданским кодексом Приднестровской Молдавской
Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года
№ 234-3-VII «О мелиорации земель в Приднестровской Молдавской Республике», в целях
проведения компании по заключению договоров на оказание услуг по подачи воды на
заполнения пересыхающих рек и водоемов государственной мелиоративной системой,

П РИКАЗЫ ВАЮ :

1. Установить по ГУП «Республиканские оросительные системы» на 2025 год
тариф на услугу по заполнению водой пересыхающих рек и водоемов (р. Ботна) в размере
0,37 рублей ПМР за 1 (один) кубический метр воды, согласно Приложению №1 к
настоящему Приказу.

2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного
экономиста ГУП «Республиканские оросительные системы» Мотынга Ф.Н.

*
3. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания и действует по
31 декабря 2025 года включительно.

И.А. Ботя
Генеральный директор
ГУП «Республиканские оросительные системы»

хозяйства
ПМР

Паламарчук
2025 г.

Приложение №1
к Приказу ГУП "РОС"

от 2025 г. № №

Расчет стоимости услуги ГУП "Республиканские оросительные системы"
по заполнению водой пересыхающих рек и водоемов (р.Ботна)

на 2025 год

811 счет руб.

Статьи затрат

Заработная плата (ФОТ) 80 537,60

ЕСН 20 134,40

Резерв отпусков 8 355,78

Стоимость электроэнергии 16 753,20

Амортизация 1 898,30

Прочие (матер-ые затраты, налог, гем) 3 101,70

И того прям ы е затраты  (811) 130 780,98

Рентабельность 10% 13 078,09
В сего себестоим ость 143 859,07

Объем подачи воды по заполнению старого русла реки "Ботна",
куб.м, (в среднем за 5 лет) 386 620,00

Т ариф , р уб./к уб.м . 0 3 7

Главный экономист Мотынга Ф.Н.